

„POKONYWAĆ GRANICE” / „GRENZEN ÜBERWINDEN”

09-23 PAŹDZIERNIKA 2015 r.

Barbara Krzeszewska-Zmyślony

III Dni Polsko-Niemieckie na Uniwersytecie Zielonogórskim, podobnie jak II Dni Polsko-Niemieckie w 2014 oraz dziesięć edycji Dni Niemieckich w latach 2003-2012, zainicjowało Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego (CKiJN UZ).

Macieja Ogarka i prof. Bartłomieja Stankowiaka, oraz Hanesa Metze z Berlina.

Podczas koncertu teksty literackie po polsku i po niemiecku wygłaszali studenci Wydziału Filologicznego.

W szkołach podstawowych i przedszkolach odbyły się spotkania z kulturą i językiem niemieckim, oraz z wycinankami Pani Eryki Schirmer, które autorka podarowała CKiJN UZ. W WiMBP im. C. Norwida przygotowano dla szkół pod-



Dni rozpoczęła „Akcja Jabtuszek” przeprowadzona przez młodzież szkół średnich w mieście. Akcję od początku, czyli od 2003 r., wspiera Urząd Miasta Zielona Góra.

Studenci Wydziału Artystycznego UZ z Instytutu Sztuk Wizualnych wzięli udział w organizowanym po raz dziesiąty Konkursie na Plakat. Wernisaż wystawy pokonkursowej, oraz wręczenie pism gratulacyjnych zwycięzcom odbyło się dnia 9. października w Galerii Rektorat przy ul. Licealnej 9. Nagrody za trzy najlepsze projekty Konkursu na Plakat III Dni Polsko-Niemieckich ufundował JM Rektor UZ prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński.

12 października w auli UZ przy ul. Podgórnej odbył się koncert Polsko-Niemieckiej Orkiestry Młodzieżowej, pod dyktando dwóch pracowników Instytutu Muzyki UZ: prof.

stawowych, jak co roku *Gry i zabawy z Językiem Niemieckim*. W Gimnazjum nr II młodzież wzięła udział w *Konkursie z polskimi i niemieckimi przysłowiami*. W LO nr V odbył się konkurs niemieckich zwrotów idiomatycznych.

W UTW miało miejsce spotkanie z niemieckojęzycznymi katalogami turystycznymi dla uczących się języka niemieckiego.

Nie odbył się „wprowadzający” kurs języka niemieckiego, który dr Daniel Schumanns z Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt przełożył na wiosnę przyszłego roku.

Studenci z UZ i BTU CS z Cottbus zwiedzili teren dawniejszej fabryki dynamitu w Krzystkowicach w rejonie Nowogrodu Bobrzańskiego.

Planowane są dalsze wspólne działania obu partnerskich Uczelni.